ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 12 января 2023 года № 7-р

п. Березник

Об утверждении Перечня объектов,

находящихся в муниципальной собственности

Виноградовского муниципального округа

Архангельской области, в отношении

которых планируется заключение

концессионных соглашений в 2023 году

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»:

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов, находящихся в

муниципальной собственности Виноградовского муниципального округа

Архангельской области, в отношении которых планируется заключение

концессионных соглашений в 2023 году.

2. Разместить Перечень объектов, утвержденный настоящим распоряжением,

на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о

проведении торгов (www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте Виноградовского

муниципального округа.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Виноградовского

муниципального округа                                                                             А.А. Первухин

http://www.torgi.gov.ru/

УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы

Виноградовского муниципального округа

 от 12 января 2023 года № 7-р

ПЕРЕЧЕНЬ

 объектов, находящихся в муниципальной собственности Виноградовского муниципального округа

Архангельской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2023 году

№
 п

/п

С
о

б
ст

в
е
н

н
и

к
 о

б
ъ

ек
та

 (
ед

и
н

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

ен
н

о
го

к
о

м
п

л
е
к
са

 о
б

ъ
ек

то
в
 Ж

К
Х

)

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

п
р

ед
п

р
и

я
ти

я
 (

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
)/

в
ещ

н
о

е
п

р
ав

о
 н

ах
о

ж
д

ен
и

я
 (

ар
ен

д
а,

 х
о

з.
 в

ед
ен

и
е,

к
о

н
ц

ес
с
и

я
 и

 т
.д

.)

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

и
м

у
щ

ес
тв

а

(о
б

ъ
ек

та
),

 с
 у

к
аз

ан
и

ем
 в

и
д

а
(з

д
ан

и
е,

 с
о

о
р

у
ж

ен
и

е,

п
о

м
ещ

ен
и

е,
 н

ез
ав

ер
ш

ен
н

о
е

ст
р

о
и

те
л
ь
с
тв

о
)

Р
ее

ст
р

о
в
ы

й
 н

о
м

ер

(п
р

и
 н

а
л
и

ч
и

и
)

/
б

ес
х

о
зя

й
н

ы
й

М
ес

то
 н

ах
о

ж
д

ен
и

я

(а
д

р
ес

)

П
л
о

щ
ад

ь
 з

ас
тр

о
й

к
и

 (
м

2
),

 э
та

ж
н

о
ст

ь
 (

к
о

л
-в

о
),

п
р

о
тя

ж
е
н

н
о

с
ть

 (
м

),
 о

б
щ

ая
 п

л
о

щ
ад

ь
 (

м
2

)
/

д
л
я

н
ез

ав
ер

ш
ен

н
о

го
 с

тр
о

и
те

л
ь
с
тв

о
м

 о
б

ъ
ек

та
 –

 п
р

о
ек

тн
ая

д
о

к
у

м
ен

та
ц

и
я
 (

п
р

о
ек

тн
ая

 о
р

га
н

и
за

ц
и

я
,

ш
и

ф
р

,
го

д
)

Д
ан

н
ы

е
о

 т
ех

н
и

ч
ес

к
о

м
 у

ч
ет

е
(и

н
в
е
н

та
р

и
за

ц
и

и
)

д
о

 0
1

.0
9

.2
0
1

2
 (

те
х

н
и

ч
ес

к
и

й
 п

ас
п

о
р

т)

В
и

д
 р

аб
о

т,
 м

ер
о

п
р

и
я
ти

я
 д

л
я
 р

ег
и

ст
р

ац
и

и
 и

м
у

щ
ес

тв
а

(о
б

ъ
ек

та
)

(И
зг

о
то

в
л
е
н

и
е

м
е
ж

ев
о

го
 п

л
а
н

а,

те
х

н
и

ч
ес

к
о

го
 п

л
а
н

а,
 п

о
л
у

ч
е
н

и
е

к
ад

ас
тр

о
в
о

го
 п

ас
п

о
р

та

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а,
 к

ад
ас

тр
о

в
о

го
 п

ас
п

о
р

та
 о

б
ъ

ек
та

)

С
р

о
к
и

Н
о

м
ер

 с
в
и

д
ет

ел
ь
с
тв

а

и
 д

ат
а

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 и
м

у
щ

ес
тв

а

(о
б

ъ
ек

та
)

Л
и

м
и

т*
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
 М

О

д
л
я
 р

ег
и

ст
р

ац
и

и
 п

р
ав

 с
о

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 н
а

2
0

1
5

 г
о

д

(т
ы

с.
 р

у
б

.)

П
о

тр
еб

н
о

ст
ь
 в

 д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в
ах

 д
л

я

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 п
р

ав
 с

о
б

ст
в
е
н

н
о

ст
и

 (
ты

с.
 р

у
б

.)

О
тв

ет
с
тв

е
н

н
ы

й
 и

с
п

о
л

н
и

те
л
ь
 о

т
О

М
С

(Ф
И

О
,

д
о

л
ж

н
о

с
ть

,
к
о

н
та

к
тн

ы
е

д
ан

н
ы

е)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Виноградовский

муниципальный

округ

 Здание котельной

29:04:020101:127

4-0436 Архангельская обл.,

Виноградовский р-н,

п. Пянда,

ул. Школьная, д. 7а

118,1 кв.м.   2025 29-АК № 940899

от 10.03.2013

02.03.2022

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2 Виноградовский

муниципальный

округ

 Нежилые

помещения

котельной № 9,

10,11,15,16

29:04:021001:1406

4-0431 Архангельская обл.,

Виноградовский р-н,

п. Березник,

м-н Телевышка,

строение 4

49,5 кв.м.

1-этажный

  2025 29-АК № 940900

от 10.03.2013

03.03.2022

3 Виноградовский

муниципальный

округ

 Тепловые сети

(сооружение)

29:04:020101:135

4-0447 Архангельская

область, МО

«Виноградовский

муниципальный

район», пос. Пянда.

1182,2 м.   2025 29-АК № 940662

от 11.03.2013

03.03.2022

башня

4 «Виноградовский

муниципальный

округ»

 Тепловые сети

(сооружение)

29:04:021001:1268

4-0442 Архангельская область,

Виноградовский район,

пос. Березник, мкр-н

Телевышка, сооруж. 2

235,1 м.   2025 29-АК № 940891

от 10.03.2013

03.03.2022

5 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Здание котельной 3-2738 Архангельская область,

Виноградовский район,

д. Моржегоры, д. 79 А

509,5 кв.м.

2-этажное

  2024 К № 042954

от 31.03.2016

6 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Тепловые сети

(сооружение)

3-2740 Архангельская область,

Виноградовский район,

д. Моржегоры, д. 79,

корп. А, сооружение 1

2359 м.   2024 К № 042955

от 31.03.2016

7 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Здание котельной 3-2739 Архангельская область,

Виноградовский район,

пос. Хетово,

ул. Центральная, д. 26А

115,2 кв.м.

1-этажное

  2024 К № 042957

от 31.03.2016

8 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Тепловые сети

(сооружение)

3-2741 Архангельская область,

Виноградовский район,

пос. Хетово,

ул. Центральная, д. 26,

корп. а, сооружение 1

1407 м.   2024 К № 042958

от 31.03.2016

9 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Водопроводные

сети

3-2742 Архангельская область,

Виноградовский район,

МО «Моржегорское»,

д. Уйта, сооруж. 3

2126 м.   2025 К № 042959

от 31.03.2016

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

10 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Водопроводные

сети (сооружение)

3-2743 Архангельская область,

Виноградовский район,

МО «Моржегорское»,

д. Моржегоры, строен.

8б, сооружение 1

4831 м.   2026 К № 042956

от 31.03.2016

11 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Водопроводные

сети (сооружение)

3-2636 Архангельская область,

Виноградовский район,

п. Воронцы,

ул. Школьная,

сооружение 17 б

1199 м.   2025 К № 017901

от 17.03.2016

12 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Водонапорная

башня

(сооружение)

3-2637 Архангельская область,

Виноградовский район,

п. Воронцы,

ул. Школьная,

сооружение 17 а

16 куб.м.   2025 К № 017903

от 17.03.2016

13 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Здание Котельной

3-2635 Архангельская обл,

Виноградовский р-н,

п. Воронцы,

ул. Школьная, д. 15

16,8 кв.м.   2025 К № 018008

от 17.03.2016

14 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Тепловые сети

(сооружение)

3-2633 Архангельская обл,

Виноградовский р-н,

п. Воронцы,

ул. Школьная, д. 15,

сооружение 1

107 м.

  2025 К № 017900

от 17.03.2016

15 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Буровая скважина

№ 2 (сооружение)

3-2783 Архангельская область,

Виноградовский район,

п. Рочегда,

ул. Ломоносова, д. 2, а,

сооруж. 1

49,5 м.   2026 К № 042652

от 04.04.2016

16 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Буровая скважина

№ 3 (сооружение)

3-2784 Архангельская область,

Виноградовский район,

п. Рочегда,

ул. Ломоносова, д. 48 В

35 м.   2026 К № 042653

от 04.04.2016

17 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Буровая скважина

№ 1 (сооружение)

3-2785 Архангельская область,

Виноградовский район,

п. Рочегда,

ул. Железнодорожная,

д. 1 В

45 м.   2026 К № 042654

от 04.04.2016

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

18 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Буровая скважина

РСУ (сооружение)

3-2786 Архангельская область,

Виноградовский район,

п. Рочегда,

ул. Двинская, д. 16,

соор. 1

32 м.   2026 К № 042655

от 04.04.2016

19 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Водопроводные

сети

3-2782 Архангельская область,

Виноградовский р-н,

п. Рочегда,

ул. Ломоносова, д. 2 а,

соор. 1

1396 м.   2026 К № 042651

от 04.04.2016

20 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Водопроводные

сети

3-2781 Архангельская область,

Виноградовский р-н,

 п. Рочегда, ул.

Двинская, д.16, соор 1

1231 м.   2026 К № 042650

от 04.04.2016

21 Муниципальное

образование

«Рочегодское»

 Башня БР-25

кирпичная

3-0087 Архангельская область,

Виноградовский район,

п. Рочегда,

ул. Ломоносова, д. 2А,

сооружение 2

16,8 м2   2026 №

29:04:100201:20

83-29/008/2019-3

от 13.11.2019

22 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Башня

Рожновского

(сооружение)

29:04:100201:2299

3-0121 Архангельская область,

Виноградовский район,

п. Рочегда,

ул. Двинская, д. 16,

сооружение 2

17,3   2026 №

29:04:100201:22

99-29/008/2019-1

от 19.11.2019

23 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Тепловые сети

(сооружение)

3-2621 Архангельская обл.,

Виноградовский р-н,

п. Сельменьга по

ул. Комсомольская, д.1

11387 м.   2023 К № 034694

от 12.11.2015

24 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Здание котельной 3-2777 Архангельская обл.,

Виноградовский р-н,

п. Шидрово

ул. Сплавщиков, д. 5

80 кв.м.   2024 К № 042627

от 04.04.2016

25 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Тепловые сети

(сооружение)

3-2776 Архангельская обл.,

Виноградовский р-н,

 п. Шидрово,

ул. Сплавщиков, д. 5,

сооружение 1

486 м.   2024 К № 042628

от 04.04.2016

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

26 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Артезианская

скважина 1580

(сооружение)

3-2610 Архангельская обл.,

Виноградовский р-н,

п. Сельменьга,

дорога Усть-Ваеньга-

Осиново-Фалюки

85-86 км

103 м.   2023 К № 034693

от 12.11.2015

27  Виноградовский

муниципальный

округ

 Артезианская

скважина 1578

(сооружение)

29:04:120101:655

3-2611 Архангельская обл.,

Виноградовский р-н,

п. Сельменьга,

дорога Усть-Ваеньга-

Осиново-Фалюки

85-86 км

14 кв.м.   2023 29:04:120101:65

5-29/008/2022-2

12.04.2022

28  «Виноградовский

муниципальный

округ»

 Артезианская

скважина 1939

(сооружение)

29:04:120101:651

3-2612 Архангельская обл.,

Виноградовский р-н,

п. Сельменьга,

дорога Усть-Ваеньга-

Осиново-Фалюки

85-86 км

90 м.   2023 29:04:120101:65

1-29/008/2022-2

12.04.2022

29 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Артезианская

скважина 2253

(сооружение)

3-2614 Архангельская обл.,

Виноградовский р-н,

п. Сельменьга,

дорога Усть-Ваеньга-

Осиново-Фалюки

85-86 км

98 м.   2023 К № 034689

от 12.11.2015

30 МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

 Артезианская

скважина 1945

(сооружение)

3-2613 Архангельская обл.,

Виноградовский р-н,

п. Сельменьга,

дорога Усть-Ваеньга-

Осиново-Фалюки

85-86 км

80 м.   2023 К № 034691

от 12.11.2015

31 Виноградовский

муниципальный

округ

 Канализационно-

насосная станция

(сооружение)

29:04:120101:656

3-2616 Архангельская обл.,

Виноградовский р-н,

п. Сельменьга,

ул. Кошева, д. 36

61 кв.м.

1-этаж.

  2023 29:04:120101:65

6-29/008/2022-2

12.04.2022

32 Виноградовский

муниципальный

округ

 Канализационные

сети (10,6 км)

(сооружение)

29:04:120101:659

3-2617 Архангельская обл.,

Виноградовский р-н,

п. Сельменьга

11540 м.   2023 29:04:120101:65

9-29/008/2022-2

12.04.2022

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

33 Виноградовский

муниципальный

округ

 Станция

биологической

очистки (здание)

29:04:120101:657

3-2620 Архангельская обл.,

Виноградовский р-н,

п. Сельменьга,

ул. Лесная, д. 1,

корпус 1

2375 кв.м.   2023 29:04:120101:65

7-29/008/2022-2

12.04.2022

34 Виноградовский

муниципальный

округ

 Водопроводные

сети (10,1 км)

(сооружение)

29:04:120101:660

3-2615 Архангельская обл.,

Виноградовский р-н,

п. Сельменьга

15266 м.   2023 29:04:120101:66

0-29/008/2022-2

12.04.2022

35 Виноградовский

муниципальный

округ

 Насосная станция

(здание)

29:04:120101:658

3-2619 Архангельская обл.,

Виноградовский р-н,

п. Сельменьга,

ул. 40 лет Победы,

д. 21

235 кв.м.

1-этаж.

  2023 29:04:120101:65

8-29/008/2022-2

12.04.2022

36 Виноградовский

муниципальный

округ

 Сооружение

«Хлорной

очистки»

29:04:020505:466

4-0784 Архангельская обл.,

Виноградовский р-н,

п. Березник, ул.

Павлина Виноградова,

д. 177а, корпус 3

205 кв.м.   2024 29-АЛ 031007

от 27.08.2014

07.12.2022

37 Муниципальное

образование

«Березниковское»

 Сооружение

«Канализационно

й насосной

станции»

4-0782 Архангельская обл.,

Виноградовский р-н,

п. Березник, ул.

Павлина Виноградова,

д. 177а, корпус 4

8 кв.м.   2024 29-АЛ 031008

от 27.08.2014

38 Муниципальное

образование

«Березниковское»

 Наружные

фекальные сети

4-0537 Архангельская обл.,

Виноградовский р-н,

п. Березник

1320 м   2024 29:04:005000-

001003100

от 21.01.2020